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ÖN SÖZ

İçinde bulunduğumuz 21. yüzyılda küresel anlamda bilim ve teknolojideki 
gelişmeler özellikle eğitim alanında değişim ve yeniliği kaçınılmaz hâle getir-
miştir. Günümüzde teknoloji hayatın vazgeçilmez bir unsuru olmuştur. Özellik-
le, dijital teknoloji Z ve Alfa olarak adlandırılan kuşakların hayatlarında önemli 
bir yer edinmektedir. Nitekim Prensky (2001) bu kuşakları dijital yerliler olarak 
tanımlamaktadır. Teknolojinin, özellikle dijital teknolojinin insan hayatında bu 
kadar önemli yer edinmesi eğitimi de etkilemiştir. Öğretme-öğrenme sürecinde 
teknolojik araçların kullanımının öğrencilere birçok katkı sağladığına yönelik 
araştırma sonuçları mevcuttur. Türkçe öğretiminde de özellikle teknolojik araçlara 
yer verilmesi önem arz eden bir konu hâline gelmiştir. Pandemi sürecinde dijital 
teknolojinin önemi daha da iyi anlaşılmıştır. Nitekim bu süreçte etkili öğrenme-
lerin gerçekleşmediğine, öğretmenlerin dijital teknolojileri derslerinde verimli bir 
şekilde kullanmadıklarına yönelik araştırma sonuçlarına ulaşılmıştır. Alanyazında 
Türkçe öğretiminde teknolojik yaklaşımlara yeterince yer verilmemiş olması bir 
boşluk olarak değerlendirilmiş ve böyle bir çalışmanın yapılmasının alanyazına 
katkı sağlayacağı düşünülmüştür. 

“TEKNOLOJİK YAKLAŞIMLARA DAYALI TÜRKÇE ÖĞRETİMİ” adlı 
kitabımız 14 bölümden oluşmaktadır. Bölümlerde Türkçe öğretimi kapsamında 
teknolojik yaklaşımların bütünleştirilerek yazılmasına dikkat edilmiştir. Kitabın 
birinci bölümünde Türkçe öğretiminin önemi, tarihsel gelişimi, Türkçe öğret-
me-öğrenme sürecinin düzenlenmesi ve Türkçe öğretiminde teknoloji kullanımı 
gibi konulara yer verilmiştir. İkinci bölümde Türkçe Öğretim Programı ve prog-
ramın ögeleri ile ilgili açıklamaklar bulunmaktadır. Kitabın üçüncü bölümünde 
Türkçe öğretiminde 21. yüzyıl beccerilerinin nasıl kazandırılacağı noktasında bil-
giler verilmiştir. Dördüncü bölümde dinleme, beşinci bölümde konuşma, altıncı 
bölümde okuma ve yedinci bölümde yazma eğitimi yer almaktadır. Bu bölümlerde 
temel dil becerileri ile ilgili teorik açıklamalarda bulunulmuştur. Dinleme beceri-
sinin geliştirilmesinde animasyonun, konuşma becersinin geliştirilmesinde dijital 
videonun, okuma becerisinin geliştirilmesinde ters yüz edilmiş sınıf modelinin 
ve yazma becerisinin geliştirilmesinde dijital kitabın nasıl kullanılabileceği örnek 
program ve araçlarla açıklanmıştır. Sekizinci bölümde okuma ve yazma güçlüğü 
ile ilgili bilgi verilmiş ve okuma ve yazma güçlüğünün giderilmesinde kullanıla-
bilecek teknolojik yaklaşımlardan bahsedilmiştir. Kitabımızın dokuzuncu bölü-
münde dil bilgisi öğretimi, onuncu bölümde ise kelime öğretimi yer almaktadır. 
Her iki bölümde de uygulanabilecek teknolojik yaklaşımlar açıklanmış ve örnek 
uygulamalara yer verilmiştir. On üçüncü bölümde metin türleri ve öğretimi ile 
ilgili bilgiler verilmiş ve dijital öykünün metin türlerinin öğretiminde nasıl kulla-
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nılabileceği açıklanmıştır. On ikinci bölümde Türkçe öğretiminde kullanılabilecek 
yöntem ve tekniklere yer verilmiştir. Bu bölümde özellikle Türkçe öğretiminde 
artırılmış ve sanal gerçeklik uygulamalarının nasıl kullanılabileceği açıklanmıştır. 
On üçüncü bölümde Türkçe öğretiminde ölçme ve değerlendirmenin nasıl gerçek-
leştirileceği açıklanmış ve Türkçe öğretiminde e-ölçme ve değerlendirmenin nasıl 
kullanılabileceğine yönelik bilgiler verilmiştir. Kitabımızın son bölümünde ana 
dili Türkçe olmayanlara Türkçe öğretiminde dijital etkileşimli platformların nasıl 
kullanılabileceği açıklanmıştır. Konuları ele alış biçimiyle ve özgünlüğüyle bütün 
bölümler alanyazına katkı sağlayacak niteliktedir. Kitap bölümleri yazılırken etik 
kurallara dikkat edilmiştir. Bölüm yazarları atıf ve kaynak gösterme kullarına ria-
yet etmişlerdir. Kitaptaki her bölüm yazar(lar)ın kendi sorumluluğundadır.

Tüm bu açıklamalardan yola çıkarak “TEKNOLOJİK YAKLAŞIMLARA 
DAYALI TÜRKÇE ÖĞRETİMİ” adlı kitabımızın sınıf ve Türkçe eğitimi ana bi-
lim dallarında görevli akademisyenler, lisansüstü öğrenciler, alanda araştırma ya-
panlar, sınıf öğretmenleri, Türkçe öğretmenleri, sınıf öğretmeni adayları ve Türkçe 
öğretmeni adayları tarafından kullanılabileceğine inanıyorum. Böylece kitabımı-
zın alanyazına katkı sağlayacağını umuyorum.

Editör

Doç. Dr. Serkan ASLAN 
ORCID No: 0000-0001-8515-4233

Ağustos/2023
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